او مردی آرام، معتدل، نظامی حرفه‌ی و تا اندازه‌ی تحصیلمکرده در امور نظامی بود که اگر او را به حال خودش می گذاشتند، همان پست ریاست ستاد ارتش را برای تمام بقیه عمر خود کافی می دانست و اگر بازهم اختیار را به او می دادند، دلش می خواست با احراز پست سفارت یا وابسته عالی نظامی در انگلستان یا آلمان یا فرانسه، از محیط توفان زای عراق دور شود. اما دیگران او را به اصرار در اواخر آوریل سال 1966 \ اردیبهشت 1345 به ریاست جمهوری گماشتند. در حقیقت، گماشتند، زیرا شخص دیگری را نمی یافتند و عجلتا نام او تا حدودی سکون و آرامش به همراه داشت. مدت ریاست جمهوری او بسیار کم بود، از اردیبهشت 1345 تا تیرماه 1347. اما عراق در این مدت بیش از پیش به آرامش وضعیت عادی گرایید، شور و تب انقلابی از سرها افتاد آتش آن همه شور و شر و وحدت خواهی رفته رفته فرونشست.

محمد عارف هم، مانند برادرش در امور سیاسی بسیار کم تجربه بود، اما مقتضیات عراق را تا اندازه‌ی درک می‌کرد و هرچه زمان رو به جلو رفت محافظه‌کارتر و محتاط‌تر شد. در همان مدت کوتاه، از سال 1958 \ 1337 تا سال 1966 \ 1345، نظامیان عراقی فهمیده بودند که اداره کشور عراق، با آن چندگانگی نژادی و قبیله‌ی، کار آسانی نیست. تن دادن به خواسته‌های ناصری‌ها (طرفداران ناصر) به بهای زایل‌شدن استقلال کشور که تازه از سال 1932 میلادی \ 1311 ه.ش، پس از قرن‌ها استحاله در اندرون امپراتوری عثمانی، روی صفحه جغرافیای عالم پدید آمده بود و سپردن سرنوشت خود به دست کشوری دیگر که آنها هم چندان عرب نبودند، بل قبطی و آفریقایی به شمار می‌رفتند، تمام خواهد شد. سکوت و مماشات در برابر کمونیست‌ها، به توطئه‌های براندازی آنان، سیاست تمساح‌سانی آنان (تمساح هرچه لقمه بخورد سیر نمی‌شود و باز لقمه‌های بیشتری می‌طلبد) منتهی می‌شد. بنابراین، سیاست جدید تقریباً مستقل و تا اندازه‌ی متمایل به غرب اما در عین حال ایجاد موازنه و حفظ همان روابط پیشین با مسکو را اتخاذ کرد و با همسایه شرقی خود، ایران و همسایه شمالی خود، ترکیه در دوستی گشود.

هر 3 ساعت يك نفر در ایران خودکشی می‌کند

خبرگزاری کار ایران - جمعه 13 تیر 1382 - 4 ژوئیه 2003

دکتر معتمدی مدیر کل دفتر آسیب‌های اجتماعی سازمان بهزیستی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، اعلام کرد: «سالانه 3000 نفر در ایران خودکشی می‌کنند.»